
TERESINA - PISegunda-feira, 12 de fevereiro de 2007 - Nº 30

1

Segunda-feira, 12 de fevereiro de 2007 - Nº 30  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 •  PORTARIAS E RESOLUÇOES - Pág. 02 •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02 •  OUTROS - Pág.  03

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO PERPETUO SOCORRO CUNHA LEITE, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Benefícios Sociais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LIANA PEREIRA CRONEMBERGER, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Atendimento ao Drogadictos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCA DE JESUS CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DANIEL ATHAYDE UCHOA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA HELENA PERESSIN DA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

ALCYLENE RIBEIRO COSTA MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

ANANIAS PEREIRA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LEONARDO SOARES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional – Monte
Castelo, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

ANDROS RENQUEL MELO GRACIANO DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Comissão Permanente de Licitação, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARCIA MARIA ANDRADE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Diretoria de Unidade de Gestão Institucional, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VALDENIRA CARVALHO VIANA MACEDO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Complexo de Defesa da Cidadania de Teresina, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LIGIA MARIA DE SOUSA PIRES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional – Piçarreira, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

WAGNER IVO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas
do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional – Angelim, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

GEORGE FRANCO EVANGELISTA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Diretoria de Unidade de Proteção Social, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA ALICE DE OLIVEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional – Parque Piauí, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIA VALADÃO MARQUES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional do Parque
Mão Santa de Teresina, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

IVANILDE FERREIRA DE MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional Francisco Falcão Costa
de Teresina, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

VERA LÚCIA DE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional – Nova Brasília, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOÃO EVELANGE NASCIMENTO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional –
Renascença II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

FRANCISCO DE SOUSA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional Cidadão Mirim de Teresina,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUIZA CARVALHO ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Diretoria de Unidade Administrativo-Financeira,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA GORETE ACELINO OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional – Santa
Maria da Codipi, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

ANA NEUMA DOS SANTOS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Parnaíba, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO JOSE PONTES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do Abrigo São Jose de Parnaíba, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

TALITA SELLENE CARVALHO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Complexo de Defesa da Cidadania de Picos, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANA MARCIA DE MOURA ALBANO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Picos, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.


